
Algemeen Delegatiebesluit gemeente Oisterwijk 2022 

De Raad van de gemeente Oisterwijk; 

  

Overwegende dat, 

  

Gelezen het voorstel van het college d.d. 8 november 2022 

  

gelet op artikel 156, eerste lid van de Gemeentewet en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Besluit: 

1. Het Delegatiebesluit gemeente Oisterwijk 2002 in te trekken; 

2. Bijgevoegd Algemeen Delegatiebesluit gemeente Oisterwijk 2022 vast te stellen; 

3. Het Algemeen Delegatiebesluit gemeente Oisterwijk 2022 in werking te laten treden een dag na 

publicatie. 

Vast te stellen het Algemeen Delegatiebesluit gemeente Oisterwijk 2022. 

Artikel 1 Begripsbepaling 
In dit besluit wordt verstaan onder delegatie: het overdragen door een bestuursorgaan van zijn bevoegd- 

heid tot het nemen van besluiten aan een ander die deze onder eigen verantwoordelijkheid uitoefent 

op grond van het onderhavige besluit of enige andere verordening van de raad. 

Artikel 2 Algemene wet bestuursrecht 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot: 

a) het voeren van overleg zoals bedoeld in artikel 10:30 en 10:41 van de Algemene wet bestuursrecht 

waarbij de raad als bestuursorgaan is betrokken; 

b) het nemen van beslissingen zoals genoemd in paragraaf 4.1.3 met het opschrift Beslistermijn, 

van de Algemene wet bestuursrecht waarbij de raad als bestuursorgaan is betrokken; 

c) het nemen van beslissingen zoals bedoeld in artikel 7:1a van de Algemene wet bestuursrecht 

waarbij de raad als bestuursorgaan is betrokken; 

d) het nemen van beslissingen zoals bedoeld in artikel 7:10 van de Algemene wet bestuursrecht 

waarbij de raad als bestuursorgaan is betrokken. 

Artikel 3 Wet open overheid 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot het beslissen op aan de raad gerichte verzoeken 

om informatie, inclusief het opschorten en verdagen, neergelegd in documenten die door het college 

zijn voorbereid, zoals bedoeld in de Wet open overheid. 

Artikel 4 Aanwijzen trouwlocaties 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot het besluiten om een locatie (zowel permanent 

als incidenteel) aan te wijzen als 'huis der gemeente' voor een huwelijksvoltrekking, partnerregistratie 

of omzetting zoals bedoeld in artikel 1:63 e.v. van het Burgerlijk Wetboek en om zodanige aanwijzings- 

besluiten in te trekken. 

  

Binnen de bevoegdheid valt ook het afwijzen van een locatie als trouwlocatie. 

Artikel 5 Aanwijzen plaatsen voor ongeklede openbare recreatie 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot het aanwijzen van plaatsen die geschikt zijn 

voor ongeklede openbare recreatie zoals bedoeld in artikel 430a van het Wetboek van Strafrecht. 

Artikel 6 Wet op de lijkbezorging 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot: 

a) het (al dan niet) geven van toestemming aan een andere gemeente tot aanlegging of uitbreiding 

van haar gemeentelijke begraafplaats op het grondgebied van de gemeente Oisterwijk, zoals be- 

doeld in artikel 36 van de Wet op de lijkbezorging; 

b) het geven van toestemming aan een kerkgenootschap om op zijn verzoek meer of grotere begraaf- 

plaatsen te hebben zoals bedoeld in artikel 38 van de Wet op de lijkbezorging; 

c) het aanwijzen van grond dat kan worden gebruikt voor het aanleggen of uitbreiden van de bijzon- 

dere begraafplaats zoals bedoeld in artikel 40 lid 1 van de Wet op de lijkbezorging; 

Nr. 20020 

GEMEENTEBLAD 17 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 20020 17 januari 2023 1 



d) het voorschrijven van maatregelen welke nodig zijn teneinde de grond geschikt te maken om als 

begraafplaats te dienen, zoals bedoeld in artikel 40 lid 2 van de Wet op de lijkbezorging. 

Artikel 7 Wet op het financieel toezicht 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot: 

a) het besluiten tot het oprichten en/of opheffen van een gemeentelijke kredietbank ofwel het treffen 

van een gemeenschappelijke regeling met andere gemeenten zoals bedoeld in artikel 4:36 van 

de Wet op het financieel toezicht; 

b) het vaststellen van een reglement voor de bedrijfsvoering van de gemeentelijke kredietbank indien 

de gemeentelijke kredietbank is ingesteld door middel van het treffen van een gemeenschappelijke 

regeling welke is getroffen door het college. Zie artikel 4:37 lid 1 van de Wet op het financieel 

toezicht. 

Artikel 8 Wegenverkeerswet 1994 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot het vaststellen van de grens of grenzen van de 

bebouwde kom zoals bedoeld in artikel 20a lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994. 

Artikel 9 Wet gevaarlijke stoffen 
Aan het college wordt gedelegeerd de bevoegdheid tot het aanwijzen van wegen of weggedeelten voor 

het vervoer van gevaarlijke stoffen zoals bedoeld in artikel 24, lid 2 van de Wet vervoer gevaarlijke 

stoffen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Oisterwijk op 15 december 

2022 

de griffier, 

Daniëlle Robijns 

de voorzitter, 

Hans Janssen 

Gemeenteblad 2023 nr. 20020 17 januari 2023 2 


